
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA  Nº  5176/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no  uso  de  suas  atribuições 

legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo n. 047168/2013-53, oriundo 

da EDITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,

R E S O L V E :

I  – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o  CONSELHO 

EDITORIAL  DA  UFPA,  previsto  no  artigo  171,  da  Resolução  CONSUN/662/2009,  de 

31/03/2009, no período de 1º de janeiro de 2014 a 31 de dezembro de 2015:

Membros Efetivos:

Prof. JOSÉ CARLOS CHAVES DA CUNHA – Presidente - ILC

Prof. ANTONIO GOMES MOREIRA MAUÉS – Vice-Presidente - ICJ

Profa. MARIA EMÍLIA DE LIMA TOSTES - ITEC

Profa. SÂMIA DEMACHI - ICS

SIMONE MARIA NENO SILVA – Diretora da Editora da UFPA

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA PENA – Diretora da Biblioteca Central

Membros Suplentes:

Prof. RAFAEL IVAN CHMBOULEYRON – IFCH

Prof. ANDRÉ LUIZ AMARANTE MESQUITA – ITEC

Prof. ROMMEL MÁRIO RODRIGUEZ BURBANO – ICB

Profa. MARIA ATAÍDE MALCHER - ILC

         II – Revogar a Portaria nº 3369/2011.

 Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de dezembro de 2013.

Edson Ortiz de Matos
Pró-Reitor de Administração, no exercício da Reitoria


	R E I T O R I A
		PORTARIA  Nº  5176/2013
	Edson Ortiz de Matos


